
У К А З

ПРЕЗИДЕНТА ЮШО-УРАЛЬСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

"О стабилизации экономического положения 

В Ю ^‘0-Ур8ЛЬСКоИ республике"

В целях оздоровления экономики ЮУР, стабилизации производства 

и повышения жизненного уровня южоуральце в, постановляю:

1. С 31 августа 1993 года уменьшить цены на продукты питания 

/  хлеб, молоко, мясо, сахар/ на 50а>.

2. С I сентября IS93 года запретить повышение цен на продукцию 

выпускаемую на территории ЮУР. Цены не ввозимую продукцию определя­

ются Правительством ЮУР.

3. С I августе 1993 года установить на территории ЮУР минимальную 

заработную плату в размерь 30 тыс. рублей.

4 . С I сентября 1993 года запретить пересмотр размерив заработной 

платы, пенсии, пособии во всех организациях и предприятиях ЮУР.

5. Правительству ЮУР к I сентября 1993 года представить программу 

экономического развития ЮУР в 1993 году, учитывая следующие требова­

ния:

а/ Повысить закупочные цены на пшеницу, мясо, молоко, мясо птицы, 

яйцо в 1,5 раза;

б /  На период уборочной компании предусмотреть понижение цеи на PQvi, 

бензин и дизельное топливо на 5Q&;

в/ Обеспечивать сельскохозяиственньв предприятия и производства ЮУР 

льготными кредитами;

г / Снизить налоги для предприятий производящих продукцию м услуги; 

д / Ограничить уличную торговлю, специально отведенными для этого 

территориями;

е / Повысить налоги для торгующих и посреднечьских предприятии.

И.О. Президента ЮУР С.Б. Костромин 
■флябинск

резиденция Президента ЮУР

Ук. 002 

23.'08.93г.


